
REPUBLICA DEL ECUADOR
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS

RESOLUCION N2 98-211 (0(4737 7

JORGE PLAZA AROSEMENA
INTENDENTE DE COMPAÑIAS

es

CONSID ER AN bo

O a
QUE el 2 de julio de 1998"se ha otorgado ante el Notario Trigésimo Octavo del cantón Guayaquit, la

escritura pública de aumento del capital autorizado, aumento del capital suscrito y reforma del estatuto de la

Compañía "NORLOP THOMPSON ASOCIADOS S.A.”; v

QUE el señor Francisco Solá Tanca, en su calidad al Presidente Ejecutivo “de la compañía, con el
patrocinio del abogado Julio César Rumbea Campozano, ha presentado copias de dicha escritura; la misma que reúne
los requisitos de ley;

QUE el Departamento de Inspección y Control de Compañías, ha emitido informe favorable No.98.433.DIC.1./
de 1998.08.31, que amplia al informe No.98.400.DIC.I. de 1998.08.12,/para la aprobación solicitada;

QUE el Departamento Jurídico de Compañías, ha emitido informe favorable No. SC. 1JC.98.4910_del 1 de
octubre de 1998, para la aprobación solicitada;

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente. de Compañías mediante
Resoluciones Nos.ADM-98213 del 1 de octubre de 1998; y, ADM-98205 del 28 de septiembre de 1998;

RESUELVE:

. ATA :
ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: a) el aumento del capital autorizado de la compañía "NORLOP THOMPSON

ASOCIADOS S.A.", a ONCE MIL DOSCIENTOS MILLONES DE SUCRESy“b) el aumero del capital suscrito en CUATRO MIL.
DOSCIENTOS MILLONES.-DE SUCRES/ dividido en CUATRO MILLONES DOSCIENTAS MIL acciones, de UN MIL SUCRES cada una
de la Serie B; y, c) la reforma del estatuto constante ¡en la referida esqritura. )

7

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Notario Trigésimo Octavo del cantón Guayaquil, al margen de la
matriz de la escritura pública que se aprueba, tome nota del contenido de la presente Resolución y siente razón
de esta anotación,/ sol

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón Guayaquil: a) inscriba la referida
escritura pública junto con la presente Resolución,- archive una copia' «de dicha escritura y devuelva las
restantes con la razón de la inscripción que se ordena; y, b) cumpla las demás prescripciones contenidas en la
Ley de Registro.

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Notario ¿Fgundo del cantón Guayaquil, anote al margen de la matriz
de la escritura pública del 5 de diciembre de 1962 Ypor la "cual se constituyó la compañía en referencia, que
ha procedido a aumentar el capital autorizado, el capital suscrito y a reformar su estatuto, mediante la
escritura pública que se aprueba por la presente Resolución y siente razón de esta anotación.

ARTICULO QUINTO. DISPONER que un extracto de la indicada escritura pública se publique, por una vez,
en uno de los periódicos de mayor circulación en el domicilio principal de la Compañía. Un ejemplar de la

publicación deberá entregarse a este Despacho. :

CUMPLIDO, vuelva el expediente.

COMUNIQUESE.— DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en Guayaquil a  
a

D
e

 

Ab. Jorge Plaza Arosemena
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL

ocTB
p. N2 3970

CERTIFICOS) Que cen feshe de hoys Quedo inesrito lo presente Resalu-

  



ción e foje 89.680, núme

tode beje el núnero 33,

  

    ¿CARÍNARLOS PONDÉ ALVANADO
Registrador Mergántil Suplente

del Cantó Guayaeai”

CERTIFICO: Que con fecha hoy, ss tomb note de le ordenada -

en le Resaluctón ontario» fojos 4.660 del Registra Merconti1
de 1.962; 19,809 del o Registro de 1.982; 21.027 del wencig

nego Registro de 1.986) 24.373 del noubyedo Registre de 1,909 ;

28.709 del expres yo de 1.992; 61.167 del propio Regis

tro de 1.99h; y, 8.660 vel Wegiatro Merconmttl de 1.993, el mp
gen de les inseripeliones re tivos.-Gusyaquil, veinte y uka

nuvente y ocho.-El Regiutredor

 

   

  

  

 

 


